
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке мале вредности- 

Број: 404-610/18-015-4 

16.07.2018. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 

28/2018  

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку ЈН МВ 

28/2018  - Ергела Љубичево - набавка мобилијара са уградњом, ОРН 43325000 - 

опрема за паркове и дечја игралишта, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-

mail-а дана 13.07.2018. године у 13,39 часова којим тражи одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊА: 

 

 

 

PITANJE BROJ : 1 

Naručilac je predmetnom konkursnom dokumentacijom za dokazivanje 
ispunjenosti uslova neophodnog tehničkog kapaciteta, opredelio uslov da 
ponuđač uz ponudu dostavi: Popisnu listu sa stanjem na dan 31.12.2017. 
godine, spisak osnovnih sredstava, analitičke kartice osnovnih sredstava, 
ugovor o kupovini, račun, otpremnicu, itd. 

Ukoliko ponuđač priloži Popisnu listu osnovnih sredstava na dan 31.12.2017. 
godine, da li je dužan da uz istu dostavlja i spisak osnovnih sredstava, što bi 
bilo identično popisnoj listi, analitičke kartice osnovnih sredstava, ugovor o 
kupovini, račun i otpremnicu ? 

1/3 

PITANJE BROJ: 2 

Po pitanju kadrovskog kapaciteta, Naručilac je opredelio uslov za KV radnike 
i to: 1 stolar, 1 tesar. 

Da li ponuđač može uz ponudu da priloži dokaz za 2 stolara umesto 1 stolara 
i 1 tesara?    

  

 



PITANJE BROJ: 3 

Po pitanju Tehničke specifikacije, navedene u tački 1. na strani 38 da li 
ponuđač može da ponudi i drugačiji tip parkovske klupe koja ima i 
rukonaslone na livenim odlivcima koji je sličan tipu navedenom u tenderskoj 
dokumentaciji?  

 

PITANJE BROJ: 4 

Po pitanju Tehničke specifikacije, u tački 2. na strani 38 koja se odnosi na 
demontažu postojećih klupa i korpi za smeće i montaža istih na novoj 
lokaciji koju opredeli investitor, da li Naručilac može da pojasni koji je tip 
klupa i kanti u pitanju koje su predmet demontaže, odnosno da priloži sliku 
za iste? 

 

PITANJE BROJ: 5 

Što se tiče ispunjenosti dodatnih uslova u pogledu poslovnog kapaciteta, da 
li prihvatate referencu da je ugovor sklopljen u 2014. godini a radovi 
izvedeni u 2015. godini, što se vidi i u okončanoj situaciji ? 

Da li je račun overen od strane Naručioca dovoljan dokaz o ispunjenosti 
uslova u pogledu poslovnog kapaciteta s obzirom da se u nekim slučajevima 
ne izdaju okončane situacije? 

 

PITANJE BROJ: 6 

Po pitanju dokazivanja dovoljnog kadrovskog kapaciteta za kvalifikovane i 
nekvalifikovane radnike, za lica angažovana po ugovoru za rad van radnog 
odnosa, Naručilac potencira na Ugovoru o privremenim i povremenim 
poslovimaili drugom odgovarajućem ugovoru koji reguliše Zakon o radu 
(osim ugovora o delu). 

 

Član 197. stav 1. pozitivnog Zakona o radu, propisuje: 

“Poslodavac može za obavljanje poslova koji su po svojoj prirodi takvi da ne 
traju duže od 120 radnih dana u kalendarskoj godini da zaključi ugovor o 
obavljanju privremenih i povremenih poslova....” 

 



Radi se o poslovima iz delatnosti poslodavca i da su privremenog ili 
povremenog karaktera i isti ne moraju biti utvrđeni pravilnikom o 
sistematizaciji radnih mesta.  

Privremeni i povremeni poslovi ograničeni su vremenski na 120 radnih dana 
u kalendarskoj godini a ne količinom rada. 

Član 199. stav 1. pozitivnog Zakona o radu, propisuje: 

“Poslodavac može sa određenim licem da zaključi ugovor o delu, radi 
obavljanja poslova koji su van delatnosti poslodavca, a koji imaju za 
predmet samostalnu izradu ili opravku određene stvari, samostalno izvršenje 
određenog fizičkog ili intelektualnog posla.” 

Ugovor o delu je imenovani ugovor, jer ga zakon posebno predviđa i 
reguliše, a i sam naziv mu je zakonom određen. To je dvostrano obavezan 
ugovor. Ugovor o delu se može zaključiti samo za obavljanje poslova van 
delatnosti poslodavca. 

Predmet ugovora o delu ne mogu biti poslovi koji su stalnog karaktera, 
odnosno poslovi koji su sistematizovani. Vreme nije bitan elemenat ovog 
ugovora , već je to posao koji se obavlja i za koji se utvrđuje rok početka i 
završetka. 

Nemaju svi ponuđači sistematizovane poslove odgovornog izvođača radova, 
građevinske struke. 

Za javne nabavke bi trebali imati sistematizovane odgovorne izvođače 
radova i građevinske struke, elektro struke, šumarske struke, tehnološke 
struke itd. a to   nije izvodljivo niti ekonomski opravdano.  

Obzirom da se u predmetnom slučaju radi o samostalnom izvršenju 
određenog intelektualnog posla, predlažemo Naručiocu da osim Ugovora o 
privremenim i povremenim poslovima kao dokaz prihvati i Ugovor o delu i da 
u skladu sa tim izmeni i dopuni konkursnu dokumentaciju.   

    

 

ОДГОВОРИ: 

1. Као доказ техничког капацитета понуђач доставља пописну листу  са стањем на 

дан 31.12.2017. год. или списак основних средстава или аналитичке картице 

основних средстава или уговор о куповини, рачун и отпремница 

2. Наручилац ће прихватити 2 столара као кадровски капацитет 

Наручилац ће размотрити предлог за тип клупе који није дат Конкурсном 

документацијом, а истих је техничких карактеристика. Такође наручилац неће 

прихватити тип клупе које су предмет демонтаже. 



 

3. Корпе су металне на стубу у бетонској стопи. Фотографије клупа Наручилац 

прилаже у Измењеној кункурсној документацији. 

4. Наручилац ће прихватити референцу за радове изведене у 2015. години, а за које је 

уговор склопљен у 2014. години. Такође, Наручилац ће прихватити  рачун у 

ситуацији када се не издаје окончана ситуација. 

5. Републичка комисија за заштиту права у поступцима јавних набавки заузела је став 

да Уговор о делу не може бити валидан доказ кадровског капацитета са аспекта 

Закона о раду, нарочито за одговорне извођаче радова и лица са неопходним  

лиценцама. Уговор о делу се може закључити само за радна мета која нису 

систематизована код понуђача и која нису у оквиру делатности послодавца (члан 

199. Закона о раду) 

Мишљењем Министарства за рад, запошљавање борачка и социјална питања бр. 

011-00-4/2015-02 од 19.01.2015. год., прецизиорано је да Закон прописије да 

предмет Уговора о делу не могу бити послови из делатности послодавца, при чему 

се при пословима из делатности послодавца подразумевају сви послови које 

послодавац овабавља или може обављати независно од тога да ли су то послови из 

његове претежне делатности. С тога Наручилац налази да Уговори о делу не могу 

бити узети у обзир као доказ кадровског капацитета. 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ 

ВРЕДНОСТИ 


